MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GUANAMBI

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural – CX Postal 09 – CEP: 46430000 – Guanambi-BA

EDITAL N.º 49/2023 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 PRORROGADO PELO EDITAL Nº 52 DE
04/11/2023.

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

–CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de

18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de

acordo com as disposições con/das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990,

no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma/va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO,

de 11 de março de 2022 e através do EDITAL de nº 49 de 01 de novembro de 2023, torna

público o Processo Seletivo para a contratação de estagiários cursando nível superior, para

atuar no INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA BAIANO Campus

Guanambi, nos termos da Lei nº 11.788, de 25/09/2008. O presente Edital disciplina os

procedimentos desta seleção de estagiários e RESOLVE:

1. Retificar Cronograma, referente à seleção de Estágio de Nível Superior para

acompanhar alunos vinculados ao Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades

Específicas. Passando o cronograma da referida seleção a figurar, conforme abaixo descrito:

Onde se Lê:

CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 24/11/2023

Prazo para impugnação do Edital 25/11/2023

Resultado Pós impugnação do Edital 27/11/2023

Período de Inscrições 28/11/2023 e 29/11/2023

Homologação preliminar das inscrições 30/11/2023

Prazo para recurso contra a homologação preliminar

das inscrições

01/12/2023

Homologação final das inscrições 04/12/2023

Resultado Preliminar da 1ª fase: Análise do Histórico

escolar e Currículo Lattes ou Vitae

05/12/2023

Prazo para recursos contra o resultado da 1ª fase 06/12/2023

Resultado Final da 1ª fase 07/12/2023

Divulgação do horário da entrevista 07/12/2023

Entrevista 2ª etapa 08/12 e 09/12/2023

Resultado preliminar da entrevista 11/12/2023

Prazo para recursos contra o resultado da 2ª etapa 12/12/2023

Resultado Final das entrevistas - 2ª Etapa 13/12/2023

Resultado Final da seleção a partir do dia 14/12/2023

Leia- se :

CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 24/11/2023

Prazo para impugnação do Edital 25/11/2023

Resultado Pós impugnação do Edital 27/11/2023

Período de Inscrições 28/11/2023 e 29/11/2023

Homologação preliminar das inscrições 30/11/2023

Prazo para recurso contra a homologação preliminar

das inscrições

01/12/2023

Homologação final das inscrições 04/12/2023

Resultado Preliminar da 1ª fase: Análise do Histórico

escolar e Currículo Lattes ou Vitae

05/12/2023

Prazo para recursos contra o resultado da 1ª fase 06/12/2023

Resultado Final da 1ª fase 07/12/2023

Divulgação do horário da entrevista 11/12/2023

Entrevista 2ª etapa 12/12 e 13/12/2023

Resultado preliminar da entrevista 14/12/2023

Prazo para recursos contra o resultado da 2ª etapa 15/12/2023

Resultado Final das entrevistas - 2ª Etapa 18/12/2023

Resultado Final da seleção a partir do dia 19/12/2023

Guanambi, 11 de dezembro de 2023.